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N:o 134.

Ank. till Eiksd. kansli den 15 maj 1907, kl. 9 i. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om ändring af bestämmel
serna rörande statsunderstöd åt folkhögskolor.

(2:a U. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottets förberedande 
behandling öfverlämnad motion, n:o 41, har herr C. J. ödman hemställt, 
att Riksdagen måtte besluta, att åt de två första momenten angående 
statsunderstöd åt folkhögskolor i kung! kungörelsen af den 25 maj 1900 
måtte gifvas följande lydelse:

»till manlig eller kvinnlig folkhögskolekurs, som påginge minst tjugu 
veckor, högst tre tusen kronor;

till manlig eller kvinnlig folkhögskolekurs, som påginge omkring tolf 
veckor, högst ett tusen åtta hundra kronor.»

I afseende å de skal, som motionären anfört till stöd för framställ
ningen, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Nu gällande bestämmelser i förevarande hänseende återfinnas, såsom 
af motionären erinrats, i kungl. kungörelsen den 25 maj 1900, hvari om- 
förmäles, hurusom Riksdagen enligt skrifvelse den 14 maj samma ar med- 
gifvit bland annat att såsom understöd åt sådana i verksamhet varande 
folkhögskolor i riket, som visat sig gagneliga och af Kungl. Maj:t pröfvades 
vara i behof af dylikt understöd, finge utgå

till folkhögskola, som påginge minst tjugu veckor, högst 3,000 kronor;
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till kvinnlig folkhögskola, som påginge omkring tolf veckor, högst 
1,800 kronor.

motionären nu föreslagna ändringarna i dessa bestämmelser 
skulle afse beredande af möjlighet att anordna statsunderstödd folkhö <rskole- 
kurs dels för manliga elever under tolf veckor och dels för kvinnliga 
elever under minst tjugu veckor.

Beträffande denna sistnämnda möjlighet lärer densamma, med den 
lydelse, som det förstnämnda af ofvan omförmälda två moment för när- 
varande. äger, redan nu förefinnas och någon ändring i af motionären an- 
gifven riktning således icke vara erforderlig. Vidkommande åter förslaget 
om anordnande af tre månaders folkhögskolekurs för manliga elever, har 
utskottet ansett, att den utbildning, som under en så knappt tillmätt tid 
skulle kunna bibringas eleverna, komme att blifva alltför ytlig för att 
kunna anses motsvara det med folkhögskolorna afsedda ändamålet och att 
anledning att med statsmedel understödja dylika kurser således icke före
finnes.

Utskottet får alltså hemställa,
att herr Odmans förevarande motion icke må af 

Riksdagen bifallas.
Stockholm den 14 maj 1907.
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På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


